
（１）金銭交付の全容　①②

中央省庁の補助金等交付状況、事業発注状況に関する予備的調査

所管中央省庁名 国土交通省

（１）金銭交付の全容
①金銭交付の件数

－ 件

469 件

1,520 件

②金銭交付の総額

－ 百万円

70,529 百万円

134,847 百万円

平成16年度

平成17年度

平成18年度

平成18年度

機関名 中日本高速道路株式会社

平成16年度

平成17年度

備考

平成17年10月設立

10月～3月分

備考

平成17年10月設立

10月～3月分



（１）金銭交付の全容　③④

（１）金銭交付の全容
③金銭交付件数の多い相手先団体の名称と件数及び金銭交付総額（上位30団体）
④③の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

16

平成17年度
件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

17 1 名古屋道路エンジニア株式会社 7 72
17 2 松下電器産業株式会社 6 910
17 3 日本電気株式会社 6 490
17 4 三菱重工業株式会社 6 324
17 5 株式会社オリエンタルコンサルタンツ 6 109
17 6 名古屋電機工業株式会社 5 437
17 7 八千代エンジニヤリング株式会社 5 91
17 8 東エン株式会社 5 62
17 9 沖電気工業株式会社 4 485
17 10 富士通株式会社 4 481
17 11 株式会社クエストエンジニア 4 460
17 12 株式会社東芝 4 451
17 13 三菱電機株式会社 4 213
17 14 株式会社ネクスコ東日本エンジニアリング 4 80
17 15 株式会社建設技術研究所 4 71
17 16 財団法人高速道路技術センター 4 52
17 17 株式会社パスコ 4 42
17 18 株式会社日本ピーエス 3 575
17 19 富士電機システムズ株式会社 3 435
17 20 株式会社施設リペア 3 223
17 21 株式会社ジェイファスト 3 68
17 22 株式会社東建設研究所 3 57
17 23 昭和エンジニアリング株式会社 3 53
17 24 株式会社復建技術コンサルタント 3 50
17 25 株式会社虎ノ門コンサルタンツ 3 50
17 26 シャープ株式会社 3 41
17 27 株式会社千代田コンサルタント 3 28
17 28 株式会社クリモトテクノス 2 663
17 29 株式会社辻広組 2 434
17 30 桐井鉄工株式会社 2 398

番号

番号 相手先団体の名称

相手先団体の名称年度

10月～3月分

年度

備考

平成17年10月設立

備考



（１）金銭交付の全容　③④

平成18年度
件数 金銭交付総額 備考
（件） （百万円） 在籍数（人） 内、常勤者数

18 1 財団法人高速道路技術センター 63 2,163 2 0
18 2 名古屋道路エンジニア株式会社 47 4,088 － － 把握していない
18 3 東エン株式会社 44 2,785 － － 把握していない
18 4 株式会社ジェイファスト 32 4,545 － － 把握していない
18 5 道栄株式会社 27 588 － － 把握していない
18 6 株式会社オリエンタルコンサルタンツ 23 685 － － 把握していない
18 7 株式会社東芝 21 7,005 － － 把握していない
18 8 八千代エンジニヤリング株式会社 20 700 － － 把握していない
18 9 株式会社クエストエンジニア 18 1,659 － － 把握していない
18 10 株式会社エヌ・ケー・ワイ 18 549 － － 把握していない
18 11 株式会社テクナム 16 1,691 － － 把握していない
18 12 株式会社ＮＥＸＣＯシステムズ 15 2,725 0 0
18 13 日本電気株式会社 14 888 － － 把握していない
18 14 株式会社日本構造橋梁研究所 14 535 － － 把握していない
18 15 大日コンサルタント株式会社 14 510 － － 把握していない
18 16 大成エンジニアリング株式会社 13 641 － － 把握していない
18 17 株式会社ネクスコ東日本エンジニアリング 13 543 － － 把握していない
18 18 株式会社建設技術研究所 12 274 － － 把握していない
18 19 中日本道路サービス株式会社 11 4,655 － － 把握していない
18 20 パシフィックコンサルタンツ株式会社 11 279 － － 把握していない
18 21 松下電器産業株式会社 10 654 － － 把握していない
18 22 株式会社千代田コンサルタント 10 366 － － 把握していない
18 23 株式会社建設企画コンサルタント 10 315 － － 把握していない
18 24 ハイウェイ・トール・システム株式会社 9 1,922 － － 把握していない
18 25 株式会社横浜コンサルティングセンター 9 414 － － 把握していない
18 26 株式会社復建エンジニヤリング 9 298 － － 把握していない
18 27 計画エンジニヤリング株式会社 9 255 － － 把握していない
18 28 株式会社綜合技術コンサルタント 9 130 － － 把握していない
18 29 三井住友建設株式会社 8 1,645 － － 把握していない
18 30 株式会社近代設計 8 294 － － 把握していない

国家公 務 員 再 就 職 者の
年度 番号 相手先団体の名称



（１）金銭交付の全容　⑤⑥

（１）金銭交付の全容
⑤金銭交付総額の多い相手先団体の名称と件数及び金銭交付総額（上位30団体）
⑥⑤の団体の内、平成18年度の上位30団体における国家公務員再就職者の在籍数
平成16年度

件数 金銭交付総額
（件） （百万円）

16

平成17年度
件数 金銭交付総額

（件） （百万円）
17 1 西松建設株式会社・株式会社鴻池組・株式会社フジタＪＶ           1 8,460
17 2 飛島建設株式会社・鉄建建設株式会社ＪＶ                         1 5,014
17 3 戸田建設株式会社・奥村組土木興業株式会社・安藤建設株式会社ＪＶ 1 3,514
17 4 前田道路株式会社・大林道路株式会社ＪＶ                         1 2,506
17 5 りんかい日産建設株式会社・株式会社大本組ＪＶ                   1 2,016
17 6 株式会社ＮＩＰＰＯコーポレーション・世紀東急工業株式会社ＪＶ   1 1,836
17 7 株式会社サンエレック                                          1 1,157
17 8 鹿島道路株式会社・北川ヒューテック株式会社ＪＶ                 1 1,125
17 9 東洋建設株式会社・金下建設株式会社北陸自動車道手取川橋補強工事 1 1,096
17 10 東急建設株式会社・壷山建設株式会社ＪＶ                         1 1,003
17 11 鹿島建設株式会社・株式会社間組ＪＶ                             1 980
17 12 大有建設株式会社・戸田道路株式会社ＪＶ                         1 977
17 13 大鉄工業株式会社・株式会社ハンシン建設ＪＶ                     1 971
17 14 清水建設株式会社・オーバーシーズ・ベクテル・                  1 956
17 15 松下電器産業株式会社                                          6 910
17 16 昭和コンクリート工業株式会社                                  1 845
17 17 太平電気株式会社                                              1 835
17 18 戸田建設株式会社・東鉄工業株式会社ＪＶ                         1 819
17 19 ピーシー橋梁株式会社                                          1 720
17 20 青協建設株式会社                                              1 715
17 21 ＪＦＥ工建株式会社                                            1 693
17 22 株式会社クリモトテクノス                                      2 663
17 23 フジタ道路株式会社                                            1 663
17 24 馬淵建設株式会社                                              1 634
17 25 中部土木株式会社・株式会社ソネックＪＶ                         1 619
17 26 株式会社ガイアートＴ・Ｋ・地崎道路株式会社ＪＶ                 1 610
17 27 大成ロテック株式会社                                          1 595
17 28 株式会社日本ピーエス                                          3 575
17 29 株式会社森組・株式会社加藤建設ＪＶ                             1 564
17 30 株式会社錢高組                                                1 528

年度 番号 相手先団体の名称
備考

平成17年10月設立

10月～3月分

年度 番号 相手先団体の名称
備考



（１）金銭交付の全容　⑤⑥

平成18年度
件数 金銭交付総額 備考

（件） （百万円） 在籍数（人）内、常勤者数

18 1 株式会社東芝 21 7,005 － － 把握していない

18 2 中日本道路サービス株式会社 11 4,655 － － 把握していない

18 3 株式会社ジェイファスト 32 4,545 － － 把握していない

18 4 中日本ハイウェイ・メンテナンス名古屋株式会社 4 4,193 － － 把握していない

18 5 名古屋道路エンジニア株式会社 47 4,088 － － 把握していない

18 6 東エン株式会社 44 2,785 － － 把握していない

18 7 株式会社ＮＥＸＣＯシステムズ 15 2,725 0 0
18 8 中日本ハイウェイ・パトロール株式会社 5 2,350 － － 把握していない

18 9 沖電気工業株式会社 2 2,331 － － 把握していない

18 10 日本トーレックス株式会社 7 2,300 － － 把握していない

18 11 名古屋ロード・メンテナンス株式会社 6 2,206 － － 把握していない

18 12 財団法人高速道路技術センター 63 2,163 2 0
18 13 東日本ハイウェイ・パトロール株式会社 5 2,055 － － 把握していない

18 14 株式会社アステック 4 2,030 － － 把握していない

18 15 ハイウェイ・トール・システム株式会社 9 1,922 － － 把握していない

18 16 日本通運株式会社 2 1,755 － － 把握していない

18 17 株式会社ウェイザ 4 1,734 － － 把握していない

18 18 株式会社テクナム 16 1,691 － － 把握していない

18 19 日本ハイウエイ・サービス株式会社 3 1,675 － － 把握していない

18 20 株式会社クエストエンジニア 18 1,659 － － 把握していない

18 21 北陸ハイウェイトールサービス 5 1,650 － － 把握していない

18 22 三井住友建設株式会社 8 1,645 － － 把握していない

18 23 株式会社日立製作所 5 1,408 － － 把握していない

18 24 株式会社ケイミックス 6 1,407 － － 把握していない

18 25 蔦井株式会社 3 1,390 － － 把握していない

18 26 財団法人道路システム高度化推進機構 7 1,343 8 5
18 27 能美防災株式会社 6 1,335 － － 把握していない

18 28 日本ロード・メンテナンス株式会社 4 1,247 － － 把握していない

18 29 日本総合サービス株式会社 7 1,168 － － 把握していない

18 30 株式会社大本組 1 1,128 － － 把握していない

年度 相手先団体の名称番号
国家公務員再就職者の
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